СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 15.02.2022 года         № 6

О внесении изменений в решение сельского Совета Яковского сельсовета
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 25.05.2021 года
№14 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых
лицами, замещающими муниципальные должности Яковского сельсовета

Сосновского муниципального района Нижегородской области, и членов их семей,
на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района

Нижегородской области и предоставления этих сведений средствам массовой
информации для опубликования»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

руководствуясь Федеральным законом 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
сельский Совет Яковского сельсовета решил:

1. Внести изменения в решение сельского Совета Яковского сельсовета
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 25.05.2021 № 14
«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых лицами,
замещающими муниципальные должности Яковского сельсовета Сосновского
муниципального района Нижегородской области, и членов их семей, на
официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области и предоставления этих сведений средствам массовой
информации для опубликования» следующего содержания:

1.1. Дополнить пункт 2 Порядка подпунктом 4 следующего содержания:
«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены

сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта
недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия,
паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых
активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки)
превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три
последних года, предшествующих отчетному периоду.

1.2. Пункт 3 Порядка – исключить.
1.3. В подпункте 5 пункта 4 Порядка слова «или к сведениям ограниченного

доступа» заменить словами «или являющуюся конфиденциальной».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

Глава местного самоуправления         В.И.Панина